
_____________________________

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 0

 

 

  
 

 

 

 

L’anno duemilasedici  oggi 24 del mese di 

Amministrazione della casa posta in Piazza Mazzini n. 15.

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e consegnati a do

Signori: 
 

MMaannffeerrttoo  GGiiaannnnaa                                        

MMaannddrriinnoo  PPiieerr  GGiiuusseeppppee                          

CCaapprriioogglliioo  GGaabbrriieellllaa  

GGaannzzaarroollii  VVaalltteerr  

PPrreettttii  MMiicchheellee  

                        
  

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i 

CCaammoorriiaannoo  PPiieerr  CCaarrllaa  

CCoorrrraaddiinnoo  PPiieerr  GGiiuusseeppppee  

FFoonnttaanneellllaa  AArrttuurroo      

GGiillaarrddiinnoo  DDaavviiddee    ((ddiimmiissssiioonnaarriioo
    
con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario

 dott. Alberto Cottini 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO STATUTO ORGANICO DELLA CASA DI 
RIPOSO DI VERCELLI 

  
AAnnnnoo    22001166  

__________________________________________

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 012/016  del  24/05/2016                                           

Adunanza N° VI^ 

Pagina 1 di 4 

del mese di maggio alle ore  18,30 nella sala ove suole adunarsi il Consiglio di 

Amministrazione della casa posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e consegnati a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

                                                                                                                                  PPrree

                                                                                                                        VViicc

    CCoonn

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg. 

                

                

            

oo))                  

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

APPROVAZIONE NUOVO STATUTO ORGANICO DELLA CASA DI 

____________________  
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

                                           

nella sala ove suole adunarsi il Consiglio di 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

micilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

eessiiddeennttee                                                                                        

cee  PPrreessiiddeennttee  

nnssiigglliieerree  

““  

  ““  

      CCoonnssiigglliieerree  

            ““  

““              

            ““          
  

APPROVAZIONE NUOVO STATUTO ORGANICO DELLA CASA DI 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N°VI – Deliberazione N° 012/016  del  24/05/2016 

 

 

Pagina 2 di 4 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA integralmente la Legge 17 luglio 1890 n. 6972 “Norme sulle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e successive modifiche e integrazioni intervenute. 

 

RICORDATO che l’I.P.A.B. Casa di Riposo di Vercelli nacque Casa di Ricovero e di Lavoro 

istituita da una Pia Società nella Città di Vercelli per i poveri della Città e della Provincia e 

fu eretta Ente Morale con Real Decreto 3 agosto 1842 sotto il titolo di “Ricovero di 

Mendicità”, come da primo Statuto Organico dell’Ente approvato con R. D. 09/04/1842. 

 

VISTO lo Statuto Organico vigente, approvato con D.P.R. 09/11/1958,  con cui l’Ente ha 

assunto l’attuale denominazione di “Casa di Riposo di Vercelli”. 

 

RILEVATA l’esigenza di adottare un nuovo Statuto Organico che tenga conto dei 

mutamenti intervenuti nel corso di quasi 60 anni dall’approvazione del testo in vigore, in 

modo da dotare l’Ente di un documento più confacente alla realtà organizzativa-

istituzionale, alle mutate esigenze sociali, nonché alle nuove disposizioni legislative e 

regolamentari  (una su tutte l’art. 6 comma 5 della Legge 122 del 30/07/2010 prevede che 

gli organi amministrativi degli Enti pubblici siano costituiti da un numero di componenti 

non superiore a 5). 

 

VISTA la Legge 17 luglio 1890, n. 6972; 

VISTO il R. D. 5 febbraio 1891, n. 99; 

VISTO il R. D.  9 aprile 1842; 

VISTO il R. D. 3 agosto 1842; 

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328; 

VISTO l’art. 21 del D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207; 

VISTA la L.R. 8 gennaio 2004, n. 1 

 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore 

dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

       Il Direttore Amministrativo 

 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, dopo ampia discussione, con votazione unanime 

espressa nei modi e nei termini di legge 
 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N°VI – Deliberazione N° 012/016  del  24/05/2016 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE il nuovo “Statuto Organico della Casa di Riposo di Vercelli” 

composto da 17 articoli, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale. 

 

2) DI TRASMETTERE l’istanza di approvazione e il testo del nuovo Statuto Organico 

all’Organo Regionale competente – Direzione Coesione Sociale, Settore 

Programmazione Socio-assistenziale e Socio-sanitaria, Standard di Servizio e di 

Qualità. 

 

3) DI DARE ATTO che il nuovo Statuto Organico entrerà in vigore dalla data della 

pubblicazione dell’atto autorizzativo sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ad 

eccezione delle norme regolanti la nomina e composizione del Consiglio di 

Amministrazione che entreranno in vigore alla scadenza dell’attuale Organo di 

indirizzo e controllo in carica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N°VI – Deliberazione N° 012/016  del  24/05/2016 

 

 

Pagina 4 di 4 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente     FF..ttoo  MMaannffeerrttoo 

Il Vice Presidente FF..ttoo  MMaannddrriinnoo,,  

I Consiglieri    FFttoo  CCaapprriioogglliioo,,    FF..ttoo  GGaannzzaarroollii,,    FF..ttoo  PPrreettttii,,      

Il Segretario:          FF..ttoo    CCoottttiinnii 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


